CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo

Moção Nº 35/2026

EMENTA: MOÇÃO DE PESAR, COM UM MINUTO DE SILÊNCIO, PELO

FALECIMENTO DO SENHOR FORTUNATO LÁNZA, OCORRIDO NO DIA 06 DE

FEVEREIRO DE 2026.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e
de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno vigente, que
seja registrada em ata de nossos trabalhos Votos de profundo pesar pelo falecimento do Senhor
Fortunato Lànza, ocorrido em 06 de Fevereiro de 2026.

Senhor Fortunato Lánza, estimado pai e avô, deixa saudades eternas em seus familiares,
amigos e em todos que tiveram o privilégio de conviver com sua presença marcante.

O Senhor Fortunato Lánza construiu, ao longo de sua trajetória, um legado pautado em
valores sólidos, dignidade, honestidade e respeito ao próximo, sendo reconhecido como um
exemplo de cidadão, cuja vida foi dedicada à família e à convivência harmoniosa em sociedade.

Seu exemplo permanecerá vivo na memória daqueles que o amaram e servirá de
inspiração às futuras gerações, refletindo o verdadeiro significado de caráter, responsabilidade
e amor ao próximo.

Neste momento de dor, o Poder Legislativo se solidariza com os familiares e amigos,
manifestando sinceras condolências e desejando que encontrem conforto e força para enfrentar
esta irreparável perda.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 09 de Fevereiro de 2025.

(assinado digitalmente)
VEREADOR WILIANS MENDES DE OLIVEIRA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
23

/2
02

6
-

09
/0

2/
20

26
 -

 1
3:

51
 -

 P
V

D
P

-P
G

U
P

-W
K

43
-6

JH
2

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PVDPPGUPWK436JH2, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: PVDP-PGUP-WK43-6JH2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
23

/2
02

6
-

09
/0

2/
20

26
 -

 1
3:

51
 -

 P
V

D
P

-P
G

U
P

-W
K

43
-6

JH
2

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PVDPPGUPWK436JH2
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PVDPPGUPWK436JH2
		2026-02-09T13:51:15-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura